使用貸借契約書

●●●（以下「甲」という）と、●●●（以下「乙」という）とは、甲の所有する建物について、次の条件で使用貸借契約を締結することで合意した。

第１条（貸借物件）

甲は、その所有する下記の建物（以下「本件建物」という）を乙に無償で貸与し、乙はこれを借り受ける。

＜建物の表示＞

所在　　　●●●
家屋番号　●番

構造　　　木造瓦葺２階建

床面積　　１階●平方メートル

２階●平方メートル

第２条（使用貸借の期間）

貸借の期間は、契約日から２年間とする。ただし、期間満了前でも、甲は２カ月の予告期間をおいて本契約を解除することができる。

第３条（用途）

乙は、本件建物を住居としてこれを使用する。

第４条（転貸等の禁止）

乙は、本貸借物件を第三者に転貸・譲渡してはならない。

第５条（契約の解除等）

乙が本契約に違反した場合には、甲は、何らの催告なしに、本使用貸借契約を解除することができる。

第６条（原状回復等）

本契約終了後、乙は、本貸借物件をただちに原状に復したうえ、これを甲に返還しなければならない。

第７条（協議）

本契約に定めのない事項、または本契約の各条項の解釈について疑義が生じたときは、甲乙は誠意をもって協議し、これを定めるものとする。

第８条（合意管轄）

本契約に関して紛争が生じた場合には、甲の住所地を管轄する裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とする。

以上、本契約の成立を証するため、本書２通を作成し、甲乙各記名押印のうえ、各１通を保有する。

平成●年●月●日

　　　　　　　　甲（住　所）　●●●

　　　　　　（氏　名）　●●●　　　　　　　　　印

　　　　　　　　乙（住　所）　●●●

　　　　　　（氏　名）　●●●　　　　　　　　　印